

**PROTOKÓŁ Nr XXXVI/12
z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Ścinawie
w kadencji 2010-2014
z dnia 22 czerwca 2012 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęto o godz. 14:00 w sali konferencyjnej Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie.

Na sesji obecnych było 10 radnych. Nieobecni: M. Kraśniański, K. Łucki, A. Pałac, J. Szuszkiewicz, A. Wilgosz.

Ponadto w sesji uczestniczyli Burmistrz Ścinawy Andrzej Holdenmajer, Sekretarz Miasta i Gminy Patrycja Jugo, Skarbnik Miasta i Gminy Marzena Dawedowska – Macho, Radca Prawny Adwokat Rafał Borutko.

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie radnych i gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Marek dokonał otwarcia XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na 15 członków Rady uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska w Ścinawie może podejmować prawomocne uchwały (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) przyznania Nagrody Miasta i Gminy Ścinawa
5. Zatwierdzenie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Ścinawie:
 - 1) Nr XXXIV/12 z dnia 27 kwietnia 2012 r.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zapytania sołtysów.
9. Sprawozdanie Burmistrza Ścinawy z prac w okresie międzysesyjnym.
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Ad.3. Ewentualne zmiany porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są uwagi do porządku obrad, uwag nie zgłoszono.

Ad.4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:

Ad.4.1) przyznania Nagrody Miasta i Gminy Ścinawa

Przewodniczący oznajmił, iż wnioskodawcą uchwały jest grupa radnych będących członkami rady nominacyjnej. Przewodnicząca Rady Nominacyjnej radna Chomont-Parzyńska przedstawiła protokół z posiedzenia Rady Nominacyjnej, w którym to Rada jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała kandydaturę do nagrody Stowarzyszenia Równe Szanse. Przewodniczący poprosił Burmistrza Ścinawy o opinię do projektu uchwały. Burmistrz zabrał głos, wypowiedział się, iż już czterokrotnie składał wniosek o przyznanie nagrody dla Stowarzyszenia, następnie przedstawił pokrótce uzasadnienie, które wnosił wraz z wnioskiem o przyznanie nagrody dla Stowarzyszenia, podsumowując złożył podziękowania zarządowi Stowarzyszenia. Przewodniczący otworzył dyskusję do projektu uchwały, brak głosów, zamknął dyskusję.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 10 radnych uczestniczących w posiedzeniu – „jednogłośnie” (10 głosami „za”, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” - 0) podjęła uchwałę Nr XXXVI/158/12 w sprawie przyznania Nagrody Miasta i Gminy Ścinawa.

Burmistrz Ścinawy wręczył osobiście kwiaty prezes Stowarzyszenia Równe Szanse Pani Lilli Pietryce oraz pogratulował obecnym na sali członkom Stowarzyszenia, uczynili to również radni Rady Miejskiej.

Głos zabrała Pani Lilla Pietryka dziękując za wyróżnienie, odnosząc się również do historii jak i bieżącej działalności Stowarzyszenia. Podziękowała również osobom, które pomagają i wspierają Stowarzyszenie w jego działalności.

Głos zabrała radna Wityk-Szumna stwierdzając, iż jest dumna, że radni mogli przyznać tą nagrodę dla

Stowarzyszenia i wyraziła nadzieję na dalszą pozytywną współpracę. Na co Pani Pietryka zwróciła uwagę, na ważne działania jakie prowadzi w Stowarzyszeniu Pani radna Wityk-Szumna.

Ad.5. Zatwierdzenie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Ścinawie:

1) Nr XXXIV/12 z dnia 27 kwietnia 2012 r.

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu Nr XXXIV/12 z dnia 27 kwietnia 2012 r. Brak uwag.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 10 radnych uczestniczących w posiedzeniu – „jednogłośnie” (10 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0) zatwierdziła protokół Nr XXXIV/12 z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Ad.6. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

Radna Wityk-Szumna:

1. Zapytała o uszkodzony przystanek na ul. Wołowskiej.

Otrzymała odpowiedź od Burmistrza Ścinawy, iż jest to już naprawione.

2. Zadała kolejne pytanie odnośnie awarii hydrantu na ul. Kościuszki, otrzymała odpowiedź, iż jest to już doprowadzone do porządku.

3. Przypomniała również, iż zgłaszała Pani Sekretarz dzikie wysypisko śmieci przy drodze na stację kolejową.

Ad.7. Wolne wnioski.

Radni złożyli następujące wnioski:

Radna Wityk-Szumna

1. Popiera wniosek mieszkańców, którzy na ul. Wołowska, Wrocławska, Sportowa zabiegają o barierki przy skrzyżowaniu z Wołowskiej na Wrocławską, prosi aby zabezpieczyć to, tak aby nie dochodziło do żadnych kolizji.

Radna Irena Chrystyna

1. Zwróciła się z wnioskiem mieszkańców Tymowej o umieszczenie znaków informujących o numeracji domów, przekazała Burmistrzowi wniosek na piśmie i poprosiła o odpowiedź na piśmie.

Ad.8. Zapytania sołtysów.

Brak zapytań.

Ad.9. Sprawozdanie Burmistrza Ścinawy z prac w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący zapytał czy są pytania w kwestii przedłożonego przez Burmistrza sprawozdania. Brak pytań.

Ad.10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Burmistrz udzielił odpowiedzi na wniosek radnej Wityk-Szumnej dot. Barierek przy ul. Wołowskiej, iż gmina nie jest zarządcą drogi i tu nic nie może zrobić, zarządcą jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych do której gmina wystosowała już nie jedno pismo i wiadome jest, że na to nie ma pieniędzy.

Dodał ponadto, że jeżeli chodzi o budowę i remont chodników na tym odcinku, zarządcą nie ma środków finansowych i nawet nie przewiduje tych zadań w budżecie na lata 2013 – 2014, 15, 16 i 17.

Jeżeli chodzi o powiat, gmina również zwracała się wielokrotnie o to aby wyremontowano te ulice, zwracała się z zapytaniem czy którykolwiek radny składał interpelacje albo wnioski o to aby naprawić czy wyremontować jezdnię ul. Wołowskiej, czy chodniki te, o które proszą mieszkańcy, którzy podpisali się pod tym apelem skierowanym do Urzędu, otrzymaliśmy informację, że żaden radny przez półtora roku nie złożył żadnego wniosku aby wyremontować tę drogę. Gmina ze swojej strony złożyła już kolejne pismo. Burmistrz nadmienił, iż będzie w dalszym ciągu przeciwnikiem przejmowania przez gminę dróg powiatowym, ponieważ to co starostwo proponuje jest nie do przyjęcia, a koszty utrzymania tych dróg są naprawdę ogromne.

Jeżeli chodzi o GDDKiA to wysyłamy już kolejne pismo, również mieszkańcy ul. Legnickiej zwrócili się z prośbą do nas żeby wybudować im chodniki.

Radna Wityk-Szumna powtórzyła pytanie odnośnie barierek, czy gmina nie może ze swojej dobrej woli zadbać o dobro mieszkańców i nie zwracać się do GDDKiA tylko ze swoich środków to wykonać.

Burmistrz odpowiedział, iż z wielką chęcią chciałby to wykonać, ale przytoczył przypadek kiedy to mieszkańcy w Dębcu zwrócili się o wykonanie barierek na drodze i starostwo odmówiło, z tego względu, że jest za wąski chodnik i nie ma możliwości zamontowania, gmina ma to na piśmie i każdy mieszkaniec otrzymał pismo z taką odpowiedzią, wystosowałem również pismo aby przed szkołą w Tymowej zamontowano barierki, niestety również nie wyrażono zgody, są pewne przepisy, które uniemożliwiają aby tego typu barierki powstały. Druga rzecz, jeżeli gmina by chciała to musi mieć zgodę zarządcy drogi, musi być na drogach publicznych pozwolenie i zezwolenie. Jeżeli byśmy otrzymali zgodę, to może w środkach przyszłorocznych.

Radna Wityk-Szumna nadal indagowała Burmistrza w omawianej sprawie, na co otrzymała odpowiedź, iż

odbyły się rozmowy z GDDKiA i uzyskano informację, że nie ma pieniędzy. Nastąpiła dyskusja na temat własności wspomnianych dróg oraz bezpieczeństwa na omawianym skrzyżowaniu pomiędzy radnymi, a Burmistrzem.

Ad.12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, iż na kolejnej sesji za tydzień również jest ten punkt i wówczas poinformuje radnych o tym jakie pisma wpłynęły i jakie czynności podjął.

W związku z wyczerpaniem obrad o godz. 14:34 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie zamknął obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Agata Chwiszczuk

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie

Krzysztof Marek